
EDUCACIÓN EN VALORES DE YUC AC
51.46 kW 21 de Mayo de 2025

GDMTO 779110400290

3,647 kWh $ 13,450

83 6,467 kWh $565

95.80 % MES $ 12,885

$161,405.00 MXN $6,780.00 MXN $154,629.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.3 AÑOS 620 W 83 232.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.0 %



actualizado 21 de Mayo de 2025 5 de Junio de 2025

20250650

EDUCACIÓN EN VALORES DE YUC AC  

83 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

83 ESTRUCTURA

1 TRÁMITE DE CFE

83 Mano de obra sistema interconectado

1 Trámite UVIE

1 Trámite CREE

1 Growatt Inverter 20 kW

1 Growatt Inverter 30 kW

Subtotal $ 701,232.64

IVA $ 112,197.22

TOTAL (MXN) $ 813,429.86

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio : $813,429.86
Enganche: $250,000.00
Saldo con financiamiento

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 161,405.00 $ 6,780.00 $ 0.00 $ 154,629.00 $ 154,629.00 $ -658,800.86

2 $ 166,247.15 $ 6,983.40 $ 0.00 $ 159,267.87 $ 159,267.87 $ -499,532.99

3 $ 171,234.56 $ 7,192.90 $ 0.00 $ 164,045.91 $ 164,045.91 $ -335,487.09

4 $ 176,371.60 $ 7,408.69 $ 0.00 $ 168,967.28 $ 168,967.28 $ -166,519.80

5 $ 181,662.75 $ 7,630.95 $ 0.00 $ 174,036.30 $ 174,036.30 $ 7,516.50

6 $ 187,112.63 $ 7,859.88 $ 0.00 $ 179,257.39 $ 179,257.39 $ 186,773.89

7 $ 192,726.01 $ 8,095.67 $ 0.00 $ 184,635.11 $ 184,635.11 $ 371,409.00

8 $ 198,507.79 $ 8,338.54 $ 0.00 $ 190,174.17 $ 190,174.17 $ 561,583.17

9 $ 204,463.02 $ 8,588.70 $ 0.00 $ 195,879.39 $ 195,879.39 $ 757,462.56

10 $ 210,596.92 $ 8,846.36 $ 0.00 $ 201,755.77 $ 201,755.77 $ 959,218.33

11 $ 216,914.82 $ 9,111.75 $ 0.00 $ 207,808.45 $ 207,808.45 $ 1,167,026.78

12 $ 223,422.27 $ 9,385.11 $ 0.00 $ 214,042.70 $ 214,042.70 $ 1,381,069.48

13 $ 230,124.94 $ 9,666.66 $ 0.00 $ 220,463.98 $ 220,463.98 $ 1,601,533.46

14 $ 237,028.68 $ 9,956.66 $ 0.00 $ 227,077.90 $ 227,077.90 $ 1,828,611.36

15 $ 244,139.54 $ 10,255.36 $ 0.00 $ 233,890.24 $ 233,890.24 $ 2,062,501.59

16 $ 251,463.73 $ 10,563.02 $ 0.00 $ 240,906.94 $ 240,906.94 $ 2,303,408.54

17 $ 259,007.64 $ 10,879.91 $ 0.00 $ 248,134.15 $ 248,134.15 $ 2,551,542.69

18 $ 266,777.87 $ 11,206.31 $ 0.00 $ 255,578.18 $ 255,578.18 $ 2,807,120.87

19 $ 274,781.21 $ 11,542.50 $ 0.00 $ 263,245.52 $ 263,245.52 $ 3,070,366.39

20 $ 283,024.64 $ 11,888.77 $ 0.00 $ 271,142.89 $ 271,142.89 $ 3,341,509.27

21 $ 291,515.38 $ 12,245.43 $ 0.00 $ 279,277.17 $ 279,277.17 $ 3,620,786.45

22 $ 300,260.85 $ 12,612.80 $ 0.00 $ 287,655.49 $ 287,655.49 $ 3,908,441.94

23 $ 309,268.67 $ 12,991.18 $ 0.00 $ 296,285.15 $ 296,285.15 $ 4,204,727.09

24 $ 318,546.73 $ 13,380.92 $ 0.00 $ 305,173.71 $ 305,173.71 $ 4,509,900.80

25 $ 328,103.13 $ 13,782.34 $ 0.00 $ 314,328.92 $ 314,328.92 $ 4,824,229.72

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 6,350.6 6,457.2 7,886.0 7,714.8 8,058.0 7,524.6 8,279.1 8,205.4 7,120.5 7,235.0 6,633.1 6,461.1

Consumo actual 2,720.0 6,160.0 5,840.0 7,920.0 5,120.0 4,320.0 3,520.0 3,920.0 1,440.0 1,040.0 1,040.0 720.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


